
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 22. 4. 2024 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., MBA, doc. MgA. Jana Goliášová, doc. PhDr. Petr Lyko, Ph.D. 
et Ph.D., doc. Jurij Likin, Ing. Jana Vondráčková 
 
Omluveni: prof. MgA. Jindřich Petráš 
 
Hosté: MgA. Daniela Peclová 
 

 
1. Informace prof. Willi: 

- Děkanka přivítala členy kolegia. 
- Informovala o přípravách na kontrolu NAÚ.  
- Frekvence zpětných vazeb od garantů. 
- Dokončování zprávy o SP. 
- Výroční zpráva JAMU. 
- Propagace JAMU v MHD. 
- Totem AEC. 
- Hodnocení oborových rad. 
- Schválení zprávy o hodnocení kvality studijního programu (SP Hra na dechové nástroje, 

SP Hra na strunné nástroje, SP Kompozice, SP Hra na bicí nástroje a jazz). 
 

2. Informace doc. Goliášové: 
- Informace o harmonogramu kontroly NAÚ, odkazy na materiály byly odeslány garantům SP 

a vedoucím kateder, kteří se budou účastnit jednání. Osloveni a informováni byli rovněž 
studenti, kteří se účastní diskuse se členy kontrolní skupiny. Studenti byli vybráni vedoucími 
kateder. Fakultní část jednání proběhne dne 26. 4. 2024 v době od 14.00 do 16.30 hodin 
ve Varhanním sále HF JAMU, vedoucí KVHI byl informován a souhlasí. 

- Návrh plánu ak. roku 2024/2025 – členové kolegia připraví připomínky, projednáno bude 
na příštím jednání KD. 

- Proděkanka ve spolupráci se studijním oddělením a PR oddělením připraví materiál, který 
bude všem sloužit jako vademecum pro cestu akademickým rokem. 
 

3. Informace doc. Lyka: 
- KD projednalo návrh novely Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

(předkládá vedení JAMU). 
- KD projednalo finalizaci PRSZ HF 2024. 
- Aktuální informace k reformě DSP/PPROVŠ: pro ak. rok 2024–2025 nebude DSP na HF 

otevřeno; probíhá revize současného stavu DSP, kompletace metodických materiálů 
a nastavování systémových opatření. 

- Dne 25. 4. proběhne Doktorandská vědecká konference HF (uč. 205) – akademická obec 
i odborná veřejnost je srdečně zvána. 

- KD schválilo zahraniční cestu MgA. Peclové na konferenci Classical:NEXT (13.–17. 5., 
Berlín). 
 

4. Informace doc. Jurije Likina: 
- Informoval o rostoucí sociální nestabilitě zahraničních studentů, státní podpoře, spolupráci 

s peacemakerkou HF PhDr. Andreou Mikotovou, Ph.D., možnostech poradenství pro 
zahraniční studenty. 



 

 

 

- Stipendia ukr. studentům byly vyplaceny za 4 měsíce zpětně – problém s dluhy studentů. 
Částka stipendia ve srovnání s rokem 2023 je nižší cca o 5 tis. Kč. Týká se to 20 studentů 
z JAMU, z toho 16 z HF (vč. třech studentů – zápis do studia 7/2024). 

- Výzva na podporu studia běloruských studentů. Podpora se již nevztahuje na studenty, kteří 
byli přijati od akademického roku 2022/2023. V předchozích třech letech JAMU podporovala 
dva studenty. Otázky k dalšímu jednání. 

- Žádost o schválení Erasmus dohody s Konzervatoří v Sassari, Itálie – KD souhlasí 
s pilotním rokem. Důvod – incoming student KDN. 
 

5. Informace Ing. Vondráčkové: 
- V souvislosti s rekonstrukcí Astorky a následnými změnami v dislokaci fakulty budou 

probíhat konzultace navrhovaného řešení s vedoucími jednotlivých kateder. Zajišťuje 
Ing. Tabas a L. Ostrý, optimálně do konce letního semestru. 

- Na KR bylo oznámeno ukončení pracovního poměru provozního ředitele DnO, doc. Jana 
Petra k 1. 10. 2024. 

- Program Excelence – požadovaný materiál byl odeslán rektorovi.  
 

6. Informace MgA. Peclové: 
- HF JAMU získala grant Fondu rozvoje CESNET pro oblast nízkolatenční vzdělávací 

a umělecké spolupráce. 
- Zapojené katedry: katedra jazzu a katedra bicích nástrojů, ve stádiu jednání formy 

spolupráce a termínu. 
- Primární spolupráce s HAMU, případně dalšími partnery. 
- Propojení nákupu potřebné technologie a výzkumné činnosti. 
- V rámci grantu dojde k proškolení potřebných zaměstnanců v rámci streamingu – AVS, IT 

oddělení HF. 
- Projekt končí v květnu 2025, součástí projektu jsou investiční i neinvestiční náklady. 
- Řešitel projektu je MgA. Peclová. 
- NOVĚ: ve dnech 10.–12. 4. proběhla návštěva Lexe van den Broeka z královské 

konzervatoře v Haagu. V rámci návštěvy proběhly návštěvy HF, DnO a přednáška pro 
studenty kompozice. Jednalo se také o další možné spolupráci s den Haagem v souvislosti 
s využitím technologie nízkolatenčního streamingu. 

 
Příští řádné KD proběhne v pondělí 6. 5. 2024 v 9:30. 

 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


